平成 28 年 4 月 21 日

各  位

株式会社東京コンサルティングファームとの業務提携について

株式会社東和銀行（頭取 吉永 國光）は、お取引先への海外進出支援強化の一環として、平成 28

年 4 月 21 日に株式会社東京コンサルティングファーム（東京都新宿区新宿）と「業務提携契約書」を

締結しましたので、お知らせします。

当行は、今後とも海外進出支援を希望されるお客様を積極的にサポートすることで、地域社会・経

済の活性化に貢献してまいります。なお、株式会社東京コンサルティングファームが北関東の金融機

関と業務提携を行うのは、当行が初めてとなります。

記

１．締結日  平成 28年 4月 21日（木）

２．業務提携の目的

お取引先に対し、株式会社東京コンサルティングファームが有するコンサルティングサービスを

提供させていただくことで、より専門的で、統合的な海外進出サポートを強化することを目的とし

ています。

３．主な提携内容

（１）F/S（Feasibility Study：事業化可能性調査）策定はじめ海外進出・人事労務コンサルティング

（２）各拠点･パートナーを通した、法務、税務、財務対応

（３）クロスボーダーM&A・事業再生投融資

（４）海外進出関連セミナー・新興国の情報提供等のテクニカルサポート 等

４．株式会社東京コンサルティングファームの概要

商号 株式会社 東京コンサルティングファーム

代表者
代表取締役会長 久野 康成

代表取締役社長 小林 祐介

本店所在地 東京都新宿区新宿二丁目５番３号 AM ビル７階

設立 1998年 7月      * 同社前身の久野康成公認会計士事務所として

資本金 450百万円（グループ全体）

事業内容
経営コンサルティング業   会計アウトソーシング・税務事業

会計監査・海外子会社監査  人材コンサルティング事業

特色

・インド周辺、東アジア･ASEAN、中東･アフリカ、北米･中南米の世界２７ヵ国

に拠点を有しており新興国全般に対応できる。特にインドには、６ヵ所に拠点が

あり実績も数百社ある。

・グループ組織として社会保険労務士法人、税理士法人を擁し、現法設立、各地

域での市場調査や事業の採算性調査及び会計・税務・労務･法務の対応等、一連

の業務をワンストップで提供できる強みを持っている。

以 上